
Calendrier de l'avent de la solidarité 
En cette période de l’avent, nous alignons nos cœurs sur les cris de la terre et des pauvres. 

Chaque jour offre un thème à retenir dans nos cœurs, nos prières et nos actes. 

Sunday, December 1 Monday, December 2 Tuesday, December 3 Wednesday, December 4 
Journée 

mondiale du 
sida 

 
Esclavage 

contemporain 

 
Migrants et 
Réfugiés 

 
Indigènes 

Thursday, December 5 Friday, December 6 Saturday, December 7 Sunday, December 8 
 

Journée du 
sol 

 

 
Sécurité de 

l'eau 

 
Discrimination 

 
La 

déforestation    

Monday, December 9 Tuesday, December 10 Wednesday, December 11 Thursday, December 12 
 

Génocide 
  Journée des 

droits de 
l'homme 

 
La pauvreté 

 
Abus de 

substance 

Friday, December 13 Saturday, December 14 Sunday, December 15 Monday, December 16 
  Le réchauffement 

climatique 
  Fin de la COP 25 

 
Inégalité des genres 

 
Amazone 

 
la pollution 

Tuesday, December 17 Wednesday, December 18 Thursday, December 19 Friday, December 20 
 

La violence 
  

  Pollution 
des 

plastiques 

 
Inégalité 

économique 

 
L'itinérance    

Saturday, December 21 Sunday, December 22 Monday, December 23 Tuesday, December 24 
 

  Perte de 
biodiversité 

 
  

 
Maladie 

 
Terrorisme 

 
Conflit 




